LI PO
Sala d

ESPACHADO

en(e

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 305/2018

Implantação de travessias elevadas
próximas à Escola Municipal Duque de
Caxias, no Distrito de Concórdia do Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso Ido artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
travessias elevadas próximas à Escola Municipal Duque de Caxias, no Distrito de
Concórdia do Oeste.

Esta demanda é apresentada por mães de alunos que frequentam os
locais mencionados, como também de estudantes e moradores do Distrito de
Concórdia do Oeste, que se dirigem a Escola Municipal Duque de Caxias.

É elevado o perigo de acidentes, devido ao movimento de veículos e
pedestres, sobretudo em horários de grande locomoção que coincide com os horários
de deslocamento dos estudantes.

Desta forma esta solicitação é anseio da comunidade, e por isso é
merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www,toledo.prieg.br